
ГЛАВА
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29.09.2024 г. № 372-р

г. Катайск

О внесении изменений в Распоряжение Главы Катайского
муниципального округа Курганской области от 18.09.2024г. №363-р«О

начале отопительного сезона 2024 – 2025 годов на территории Катайского
муниципального округа»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от
06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  6  мая  2011  года  №  354  «О  предоставлении
коммунальных  услуг  собственникам  и  пользователям  помещений  в
многоквартирных домах и жилых домов, в связи с изменением температурного
режима атмосферного воздуха,

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
1.В Распоряжение Главы Катайского муниципального округа Курганской

области от 18.09.2024г.  №363-р«О начале отопительного сезона 2024 – 2025
годов на территории Катайского муниципального округа» внести следующие
изменения:

1.1 Пункт 4 изложить в следующей редакции:
Рекомендовать  руководителям  теплоснабжающих  предприятий  и

организации жилищно-коммунального хозяйства:
-обеспечить готовность жилищного фонда, социальной сферы, объектов и

сетей коммунальной инфраструктуры к эксплуатации в осенне-зимний период
2024-2025гг. 

-в первоочередном порядке начать запуск систем отопления центральной
районной  больницы,  поликлиники,  школьных  и  дошкольных



общеобразовательных организаций, учреждений социально-культурного быта,
жилого фонда;

-обеспечить запуск предприятий, организаций и прочих потребителей.
-Осуществить 100% безаварийный пуск тепла в жилые дома в срок до 03

октября 2024 года.
5.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  даты  его  подписания  и

подлежит  размещению  на  официальном  сайте  Администрации  Катайского
муниципального округа.

6.Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя Главы Катайского муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М. Морозов


